
tá efe .Jafáa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RCS.HN 033/ 1 9

SALTA, Ag rrp 0010

Expíe. N°

VISTO:

La Resolución H.N° 1448/17 mediante la cual se aprueba la composición de las
cátedras y la distribución de cargos docentes de la Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que en el transcurso del periodo 2018 se realizaron algunas modificaciones de
cargos que afectaron a la Planta Docente y su posterior distribución por Escuelas y/o Cátedras;

Que los movimientos de cargos mencionados ut supra fueron contemplados en
la Distribución Presupuestaria 2018. aprobado por Res. CS-259/18;

Que las respectivas Hscuelas y/o Departamentos de la Facultad elevaron su
informe de actualización de la distribución de los cargos por cátedras;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho N° 793
aconseja; aprobar el informe de actualización de la Planta Docente del año 2018 realizado por el
Departamento Administrativo Contable de esta Facultad; y

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del día 26 de diciembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO I0 .- APROBAR el informe de actualización de la Planta Docente del año 2018,
realizado por el Departamento Administrativo Contable de esta Facultad, de acuerdo a lo que se
detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3V COMUNIQÚESE al Consejo Superior, Dirección General de Personal,
Escuelas de la Facultad de Humanidades, Deparlamento de Lenguas, Departamento de Personal.
Despacho de Consejo y Comisiones y Departamento de Docencia.

SE 5Sr3£ 1GEL ALEJANDO RUIDREJO
DECANO

"^r.'jitíid Humanidades - UNSa



FACULTAD DE HUMANIDADES
Aw. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTI NA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN H.N5 Q Q33/ J Q

PLANTA DOCENTE DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
COMPOSICIÓN DE LAS CÁTEDRAS Y DISTRIBUCIÓN DE CARGOS DOCENTES

2018

A continuación se detalla la composición de cátedra y la distribución de cargos
docentes correspondientes a cada Escuela y al Departamento de Lenguas de la Facultad
Humanidades, según la planta docente actual aprobada por las Resoluciones CS N^ 259/18.

La columna de cargos explícita la jerarquía, dedicación y carácter de los mismos, según
lo establecen las correspondientes resoluciones de designación.

Al momento de la aplicación de los derechos establecidos por el Convenio Colectivo de
Docentes universitarios, se tomará en cuenta la presente resolución o, de corresponder, la que
describa de manera más actualizada la efectiva composición de la cátedra y cargo.

ANTROPOLOGÍA

El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con

cada una de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera, a

excepción de la cátedra (*) Antropología Biológica que estará compuesta por dos

asignaturas: Fundamentos de Antropología biológica y Seminario de Antropología

Biológica.

ESCUELA

Antropología

EXCLUSIVA

T1T

2

ASO

0

ADJ

7

JTP

2

AD1

0

11

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

0

ADJ

4

JTP

6

ADl

10

20

SIMPLE

TIT

1

ASO

0

ADJ

1

JTP

2

ADl

3

AD2

3

10

41

N°

1

1<
&

"i

'

4

Cátedra
Fundamentos de
antropología social
Antropología y
problemática
regional
Fundamentos de
prehistoria y
arqueología
*Fundamentosde

Profesor

LEDESMA, Rossana

ACRECHE, Noemí

Cargo

PADDE

PADDE

Auxiliar
SOSA, Virginia
BASPINEIRO, Javier
FLORES K., Mónica
MAMANI, Elsa

SUBELZA, Claudia

ALBEZA, Virginia

Cargo
JTPDE
AD1°SD
ADl'SD
ADl^SD

ADl'SD

JTPDE



RES. H.N9

•

5

6

7

8

9

10

11
12

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

S.24

TÍí
27

antropología

biológica

Teoría e historia de

la Antropología 1

Teoría e historia de

la Antropología II

Arqueología

americana

Economía política

Etnografía
americana

Sociología

Estadística 1

Procesos sociales de

América 1

Estadística II

Seminario:

problemas

epistemológicos de

las ciencias sociales

Arqueología

argentina

Procesos sociales de

América II

Antropología

económica

Organización social

Procesos sociales de

América III

Métodos y técnicas

de la investigación 1

Teorías del

desarrollo capitalista

Antropología

ecológica

Antropología política

Teoría e historia de

la antropología III

Relaciones
interétnicas

Métodos y técnicas
de la investigación II

{antropología social)

Métodos y técnicas
de la investigación II

Estela

NAHARRO, José
Miguel

LEDESMA, Rosana

VACANTE

YUDI, Javier

BULIUBASICH,

Catalina

BULIUBASICH,

Catalina

DIB, Alicia Riña

NAHARRO, Norm.i

VILLAGRAN,

Andrea (P)

YUDI, Javier

DIB, Alicia Riña

NAHARRO, Norma
Teresa

LOMBARDO,
Emilio (P)

VACANTE
RIVOLTA, María

PADDE

PADDE(ext)

PADDE

PADDE

PTDE

PTDE (ext)

PADSD

PADDE

PADDE

PADDE (ext)

PADSD(ext)

PADDE(ext)

PADSD

PT
PADSD

YAZLLE, Daniel

PRINZIOSLY,

Gilberto

FLORES, Eugenia

SORAIRE,

Florencia(l)

OLARTE, Iris

ONTIVERO, Daniel

Medardo(P)

VACANTE

RIVOLTA, María

Clara

VITRY, Christian

SERAPIO, Cristina

ALVAREZ, Marcela

VILLAGRAN, Andrea

COSTILLA, Miguel
VACANTE

LOMBARDO, Emilio

MAMANI, Mabel

Elsa

AD1"

AD1°

ADie

JTPSD

AD1°SD

JTPSD

AD1SSD

JTPSD

AD1°SD

JTPSD

AD1°SD

JTPSD

JTP

JTP

JTPSD

ADrSD



RES. H. N9

28

29

30

31

32

(arqueología)

*Seminar¡o de

antropología

biológica

Seminario de

antropología rural

Seminario de área

(indi tM y NOA

Seminario de

antropología urbana

Servicio de Apoyo

Permanente al

Ingresante

Clara

ACRECHE, Noemí

ÁLVAREZ,
Marcela

VITRY, Christian

VACANTE

PADDE(ext)

PADSD

PAD

PIDE

SABIO COLLADO,

Victoria

FLORES KLARIK,

Mónica

FLORES, Andrea

AD1°SD

AD12{ext)

AD1°SD

Auxiliares de 2da categoría: 3

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con cada una

de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera.

ESCUELA

Ciencias de la
Comumcíinón

EXCLUSIVA

TIT

0

ASO

0

ADJ

2

JTP

0

AD1

0

2

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

0

ADJ

13

JTP

17

AD1

3

33

SIMPLE

TIT

0

ASO

0

ADJ

3

JTP

8

ADl

11

AD2

2

24

59

^̂
— L

/

N°

1

2

3

V

m
\

/

5

Cátedra

Introducción a las

teorías de la

comunicación

social

Comprensión y

producción de

textos

Introducción a la

investigación
periodística y al
periodismo de
opinión

Teoría y práctica
de radio 1

Sociología

Profesor

VALDEZ,

Mariana(P)

VACANTE

Castillo Silvia(P)

VENIER, Emiliano

Cargo

PADDE

PADSD

PADSD

PADSD

Auxiliar

AGÜERO, María L

VALDEZ, Mariana 1.

VACANTE

CRUZ, Paula Andrea

GRABOSKY, Sergio

Gustavo
AIMETTA, Fedra(l)

CASTILLO, Silvia

ROSALES
AROZARENA,

Miguel

ROSALES
AROZARENA,

Miguel
VAN DAM, Martín

COSTILLA, Miguel

L.

Cargo

JTPSD

JTPSD

JTP

JTPSD

JTPSD

AD1°

JTPSD

JTPSD

JTPSD

JTPSD

JTPSD



RES. H.

6

7

8

9

10

11

12

13

14

L5

16

17

18

19

20

2Í<?

~23
r

«$í
-24

Teoría y práctica

de fotografía

Prácticas críticas

Historia regional

Teoría y práctica

de prensa escrita

Semiótica general

Teoría y práctica

de radio II

Análisis del

discurso

Práctica en
comunicación

comunitaria e

institucional

Antropología
económica

Instituciones y

grupos

Teoría y crítica de

espectáculos y

medios

Semiótica de la

cultura

Psicología social

Comunicación

popular y
alternativa

Teoría y práctica

de los usos

tecnológicos de la

. comunicación

'•Teoría y práctica
^dé televisión

S&niótica
audiovisual

j^igislación y ética
-f ¿J ' i

''comunicación

Estado, poder y

medios en
argentina y

NOTARFRANCESCO,

Víctor

CRUZ, Paula Andrea

CASTILLO, Silvia

VACANTE

VENIER, Emiliano

CEBRELLI, Alejandra

BURGOS, Ramón

DURAN, Ariel

Alfredo

CRUZ, Paula Andrea

CEBRELLI, Alejandra

DURAN, Ariel

Alfredo

BURGOS, Ramón

SOSA, Leonardo

Gabriel

ECHENIQUE, Ana
Inés

VACANTE

LÓPEZ, Alejandro

GARCÍA VARGAS,

Alejandra

PADSD

PADSD(ext)

PADSD(ext)

PAD

PADSD(ext)

PADDE(ext)

PADSD

PADSD

PADSD

PADDE

PADSD(ext)

PADSD(ext)

PADSD

PADSD

PAD

PADSD

PADSD

VACANTE

VACANTE

ALVAREZ, Santiago

MARTIN, Paula J.

MENDOZA, Silvia E.

RASPI, Emma
QUINTANA, Sergio

MAITA, Enrique D.

CASTILLO, Silvia

ROSALES

AROZARENA, M.

VACANTE

ROSALES

AROZARENA,

Miguel

VAN DAM, Martín

MULLER, Ana

COSTILLA, Miguel

Leopoldo

GILBERT, Débora

Betina

MARTÍN, Paula

Julieta

VACANTE

MULLER, Ana

VACANTE

MORALES, Hugo

Eduardo.

NOTARFRANCESCO,
Víctor

VACANTE

MONTO YA,
Gustavo

LIGARRIBA Y, Víctor

Hugo

A DI"

Aor
JTPSD

JTP(ext)

Aor
JTP

AD1°SD

AD1°

JTPSD(ext)

JTPSD(ext)

AD1°

JTPSD(ext)

JTPSD(ext)

JTPSD

JTPSD(ext)

AD1°

JTP

JTP

JTPSD(ext)
JTP

JTPSD

JTPSD

AD1°

JTPSD

AD1°SD



RES. H.

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Latinoamérica

Publicidad y
comercialización

Interfaz
arte/tecnología
Procesos sociales
de América

Teorías del
desarrollo
capitalista
Teorías de la
percepción

Gestión y diseño
de políticas en
comunicación
social

Seminario de
metodología de la
investigación y
tesis
Diseño, gestión y
evaluación de
proyectos
Teoría y práctica
de cine y video
Coordinación de

prácticas
profesionales

Contexto de
Encierro

CRUZ, Néstor

SOSA, Leonardo
Gabriel

GARCÍA VARGAS,
Alejandra

VALDEZ, Mariana

AGÜERO, María
Laura

JUÁREZ, María
Celeste (P)

AGÜERO, María
Laura

ECHENIQUE, Ana
Inés

PADSD

PADSD(ext)

PADSD(ext)

PADDE(ext)

PADSD

PAD

PADSD(ext)

PADSD(ext)

VALDEZ, Mariana
Inés

ONTIVERO, Daniel
Medardo(P)
VACANTE
VACANTE

AGÜERO, María
Laura
VALDEZ, Mariana
Inés
CRUZ, Néstor
CARO, Mariano

JUÁREZ, María
Celeste

CARO, Mariano
VACANTE

NOTARFRANCESCO,
Víctor(ext)
CRUZ, Néstor
Rodolfo

VACANTE
VACANTE

JTPSD

JTP

ADT
JTP

JTPSD(ext)

JTPSD(ext)

JTPSD
AD1SSD

JTPSD

ADl°SD(ext)
AD1°

JTPSD(ext)

JTPSD{ext)

JTP
AD1°

Auxiliares de 2da categoría: 2

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con cada una

de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera, a excepción de las
.̂ ts.,"vwedras:

\fyfolitica educacional que estará compuesta por las siguientes asignaturas: Política

educacional y Política educacional argentina para los profesorados de Letras y

) Tecnología educativa que estará compuesta por las siguientes asignaturas:

Tecnología educativa y Educación a distancia.



RES. H.

(***) Estadística en educación que estará compuesta por las siguientes asignaturas:

Estadística en educación y Economía y educación.

{****) Psicología del Desarrollo I que estará compuesta por las siguientes

asignaturas: Psicología del Desarrollo I y Alteraciones del desarrollo.

(*****) Evaluación educativa y didáctica general que estará compuesta por las

siguientes asignaturas: Evaluación educativa y Didáctica general para los

profesorados de Historia y Filosofía.

(******} Psicología del Desarrollo II y Psicología del Desarrollo OP que estará

compuesta por las siguientes asignaturas: Psicología del Desarrollo U y Psicología del

Desarrollo para otros profesorados.

ESCUELA

Ciencias de la
Educación

EXCLUSIVA

TIT

2

ASO

1

ADJ

4

JTP

1

AD1

0

8

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

3

ADJ

15

JTP

22

AD1

21

61

SIMPLE

TIT

0

ASO

1

ADJ

3

JTP

2

AD1

1

AD2

5

12

81

- ~^^n4AC/¿J

7

N°

1

2

3

4

5

6

Bfi

?
10

11

Cátedra
Psicología y aprendizaje

Historia de la educación

Sociología

Pedagogía y didáctica

Historia de la educación
argentina
Psicología del desarrollo

Sociología de la
educación
Psicología social
Didáctica 1

Estadística en
educación
Investigación educativa

Profesor
FERNANDEZ,
Susana Inés
MANENTI,
Alejandro

YUDI, Raúl Javier

SORIA, María
Gabriela

RODRÍGUEZ,
Judith

RUIZ DANEGGER,
Constanza

COSCIO, Lucrecia

DURAN, Ariel
BELLAVILLÁ,
Elizabeth

Olarte, Iris(l)

VACANTE

Cargo
PADSD

PAD

PADSD

PADDE

PADSD

PADSD

PADSD

PADSD
PADSD

PADSD

PTDF

Auxiliar
NARVÁEZ, Santiago
YAÑEZ, Fabiana

CARRIZO, Elizabeth
AROCENA, Marcela
OLARTE, Iris María
PASTRANA, Marta E.
COSCIO, Lucrecia C.
MORELLO, Josefina

ORELLANA, Sara E.
YAÑEZ, Fabiana

CARRASCO, Héctor D.
GALLO, Hugo A.
ORTIZ, Adriana

VACANTE

GILBERT, Débora
GUANTAY, Rosa Evelia
JORGE NAVARRO,
Marcelo
MACLEIF, Edith

LÓPEZ, Fabiana

Cargo
JTPSD
ADl'SD
JTPSD
ADl'SD
AD1°SD
AD1°SD
JTPSD
ADl'SD
JTPSD
AD10SD

JTPSD
AD1°SD
AD1°SD

ADl^SD

ADl'SD
JTPSD
JTPSD

AD1°SD

JTPSD



RES. H. N9

12

13

14

15

16
I/

18

19
20
21

22

23

24

25

26

27

28

^v

L 3
30

*!/
X'
32

Planeamiento
educacional

Psicología del desarrollo
l l /******}

Política educacional^)

Instituciones y grupos

Didáctica II
Organización y
administración
educativa
Tecnología educativa

Psicología en educación

Integración educativo
Diseño, gestión y
evaluación de
proyectos

Currículo
Pedagogía social

Evaluación educativa
s * * * * * \s didácticas

Psicopedagogía de la
alfabetización

Práctica profesional

Filosofía y
epistemología de la
educación

Metodología de la
investigación en
.educación
Drientación

/educacional y
'vocacional
Didáctica general
r * * * * * \s del aprendizaje

LÓPEZ, Fabiana(P)
ROMERO, Néstor
Hugo
RODRÍGUEZ,
Judith(P)
BURGOS, María
Eugenia

VACANTE

LAURA, María
MORALES P,
Cecilia(P)

VACANTE

VEGA, Berta B.

BARRIOS, Gabriela

RUEDA, María
Alejandra
BELLAVILLA,
Elizabeth

VANES, Adelma de
los Ángeles
SORIA, Gabriela

VÁZQUEZ,
Mercedes
MERCADER, Ana

(P)
SALAZAR ACOSTA,
Luisa

RUEDA, María
Alejandra

PADDE
PASSD

PADSD

PADDE

PTDE

PADSD
PADSD

PASDE

PADSD

PAD

PADDE

PASSD

PADSD

PAS

PASSD

PADSD

PADSD

PADDE(ext)

RODRÍGUEZ, Judith

HANNE, Valeria
MORENO, Carla
Pamela
GUTIÉRREZ, Roberto

D.
MORELLO, Josefina
VACANTE

VARA, Oscar(l)

MORALES P, Cecilia

SIÑANES, Gabriela
DÍAZ, María Clara(l)
CORREGIDOR, Pilar
BARROSO, Natalia

IBÁÑEZ, Gabriela
CASIMIRO CÓRDOBA,
Verónica

GUARDO, Analta

BENSI, María(l)
GONZÁLEZ, María
VACANTE

SÁNCHEZ, Lorena
BENSI, María
VACANTE

MERCADER, Ana Laura
PÉREZ, Roberto

MENA, Norma Cecilia

GIJON, Cristina

GUARDO, Analía

TOLABA, Carmen
Mónica

JTPSD

JTP
AD1°SD

JTPSD

AD1ÜSD

JTP

AD1°

JTPSD

JTPSD
AD1°SD

AD1°SD

JTPSD

JTPSD
AD1°SD

AD1°SD

JTPSD
ADl^SD

JTPSD

JTPSD
JTPDE
ADl'SD

JTPSD
ADl'SD

JTPSD

JTPSD

ADl^SD

JTPSD



RES. H. N2

33

34

i 5

36
37

Economía y
Educac¡ón(***)
Alteraciones del
desarrollo!****)
Educación a distancia

(**)
Educación ambiental

Servicio de Apoyo
Permanente al
Ingresante

RUIZDANEGGER,
Constanza (1)

PADSD(ext)

SIÑANES, Gabriela(l)

VILLAGRÁN, Analía

ORELLANA, Sara
Elizabeth

JTPSD(ext)

JTPSD

ADV'SD

Auxiliares de 2da categoría: 5

FILOSOFÍA

El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con cada una
de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera.

ESCUELA

Filosofía

EXCLUSIVA

TIT

2

ASO

1

ADJ

6

JTP

2

AD1

0

11

SEMIEXCLUSIVA

TIT

1

ASO

0

ADJ

3

JTP

9

AD1

4

17

SIMPLE

TIT

0

ASO

0

ADJ

2

JTP

4

AD1

4

AD2

4

14

42

N°

l

2

3

4

5

i
i"/
c-

>"

9

10

Cátedra

Introducción a la
filosofía

Historia de la Filosofía
antigua
Filosofía medieval

Historia de la Filosofía
moderna
Historia de la Filosofía
contemporánea

Teoría y práctica de la
argumentación
Antropología filosófica

Estética

Historia del arte

Etica

Profesor

HOYOS, Damián

ORTIN Roxana

MÉNDEZ Raúl
MANZUR, Analía(P)

VACANTE

RUIDREJO,
Alejandro
PÉREZ, Marta

ULM, Hernán

ULM, Hernán

Cargo

PADDE

PADDE

PTSD
PAD

PASDE

PTDE

PADDE

PADDE

PADDE(ext)

Auxiliar

ORTIN Mauricio
ZERPA Marcela
VACANTE
CHAMORRO, Cesar(l)

VACANTE

MANZUR Analía

GIL, Natalia

VACANTE

GIL, Natalia

RINALDI, Guadalupe

GUEVARA, Beatriz

Cargo

JTPSD
JTPSD
JTPSD

AD1SSD
ADI?

JTPDE

AD1*

JTP

JTP

JTPSD

JTPSD



RES. H. N2

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

,'2

Filosofía del lenguaje

Lógica

Pensamiento
argentino y
latinoamericano
Filosofía y teoría
política
Metafísica

Gnoseología

Filosofía de la ciencia

Filosofía de la Historia

Didáctica especial,
observación y práctica
de la enseñanza
Psicología general

Derecho constitucional

Servicio de apoyo
permanente al
ingresante

GARMENDIA,
Santiago
VACANTE

ARIAS AVALOS, Luis

SARAVIA, Hugo
SOSA, María(P)

VARGAS, Mariela

VACANTE

PADSD

PADSD

PADSD

PTDE
PADDÍ
PADDE

PAD

VACANTE
VARGAS, Mariela

VACANTE

PAULIZZI, Cora

HOYOS, Damián

VACANTE

SOSA, Rosario

VACANTE
GUEVARA, Beatriz
GAUNA, Romina(P)
GAUNA, Romina

GAUNA, Romina

JTP

AD1SSD
JTPSD

AD12SD

JTPSD

JTP

JTPSD

JTPSD
ADie

JTPDE
AD12SD

AD1"

Auxiliares de 2da categoría: 4

HISTORIA

El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con cada una
de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera.

ESCUELA

Historia

EXCLUSIVA

TIT

2

ASO

2

ADJ

5

JTP

1

AD1

1

11

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

0

ADJ

4

JTP

10

AD1

12

26

SIMPLE

TIT

1

ASO

0

ADJ

3

JTP

4

AD1

5

AD2

7

20

57

•J

2

Cátedra
Introducción a la
Historia de las
sociedades

Historia Antigua

Profesor
QUINÜNEZ María
Mercedes

JUÁREZ, Marta

Cargo
PADDE

PADSD

Auxiliar
MANENTI,
Humberto A.
VACANTE
SOLER CARMONA, A
VACA, Héctor(l)
MANENTI,

Cargo
JTPSD

JTPSD
JTP

ADl'SD
JTPSD

LO



RES. H.

3

4

5

6

7

8

<)

10

11

12

13
14

15

16

17

18

Historia Medieval

Historia Moderna

Historia
Contemporánea
Historia de América 1

Historia de América II

Historia de América
III
Historia Argentina 1

Historia Argentina II

Historia Argentina III

Historia Regional

Espacio y Sociedad
Problemática del
conocimiento
científico
Historiografía

Metodología y
Técnicas de la
Investigación
Histórica

Didáctica de la
Historia y Práctica
Docente
Servicio de Apoyo
Permanente al
Ingresante

Estela

NIEVA OCAMPO,
Guillermo
BÁEZ, Adriana del
Vallo (P)

JUTINIANO, María
Fernanda
JAIME, Miriam

SORIA, Silvia S.(l)

MERCADO
HERRERA, Maria
Cecilia

PARRÓN, Mario
Gustavo

VACANTE

CORREA, Rubén(P)

VACANTE

RASPI, Emma (1)
Teresita
RAMÍREZ, Héctor E

CORREA, Rubén E.

CARETTA, Gabriela
A.

TEJbRINA, Maríd
Elina

PT

PADSD

PADSD

PADSD

PASO E

PADDE

PADDE

PTDE

PADDE

PASDE

PAD

PAD

PAD

PADDE

PTDE

Humberto A.
RODRÍGUEZ, PerlaS.
BÁEZ, Adriana del
Valle
Navarro, Andrea (1)

VACANTL
MADREGAL, Carina
JAIME, Miriam
SOLER CARMONA, A

SORIA, Silvia Susana
MAMANI, ElsaM.

FLORES, Rosana
NOBLEGA, María de
los Ángeles
CORONEL, Mariela
E.

CHAILE, Telma(l)
CHAILE, Tetma
CORREA, Rubén E.
FLORES, Rosana J.

NUNEZ BURGOS, F.
CORREGIDOR,
Blanca
VACANTE
RASPI, EmmaT.
CHIRENO, Rafael

SÁNCHEZ, Luz delS.

SÁNCHEZ, Luz del
Sol(P)
MEDINA, Pablo F.
SÁNCHEZ, Luz delS.
CARRIZO, Karina (P)
CARRIZO, Karina

HURTADO ROSALES,
Liliana

AD1°SD
JTPSD

AD1°

AD1°SD
AD1°
JTPSD
ADl^

JTPSD
AD10SD
JTP
AD1°SD

ADl"°DE

JTPSD
AD1°SD
JTPDE
AD1°SD
JTPSD
AD1°

JTP

AD1°SD

ADl'SD

JTPSD
JTP

AD1°SD
AÍ.)11J

JTPSD
ADl^SD

AD1°SD

Auxiliares de 2da categoría: 7

LETRAS
El criterio asumido por la Escuela es que cada cátedra se corresponde con cada una
de las asignaturas que componen el plan de estudios de la carrera.

I 1



RES.

ESCUELA

Letras

EXCLUSIVA

TIT

2

ASO

1

ADJ

6

JTP

2

ADl

1

12

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

2

ADJ

7

JTP

10

ADl

6

25

SIMPLE

TIT

0

ASO

2

ADJ

7

JTP

8

ADl

4

AD2

4

25

62

N°

1

2

3

4

5

6

Cátedra
Comprensión y

producción de textos

Lingüística

Lengua Española 1

Lengua Española II

Lengua y Cultura Latinas

1
Lengua y Cultura Latinas

II

Profesor

VACANTE

ALVAREZ
CHÁMALE F.(l)

VACANTE
VACANTE

VACANTE

VACANTE

RUIZDELOS

LLANOS, Natalia

Cargo

PADSD

PAD

PTDE

PAD

PTDE

PADSD

PADDE

Auxiliar

ALVAREZ

CHÁMALE, F.

GONZÁLEZ, Laura
PAGANO, Miryam

BRAVO, Silvina

SEGOVIA, Norma

PAGANO, Miryam

ZAPANA, Marcelo

Fortunato

PICÓN, Estela
Josefina

RIESZER, Carolina

RIESZER, Carolina

Cargo

JTPSD

JTPSD

JTP

AD1°

JTPSD

AD1°SD

AD1°DE

AD1°

JTPSD

AD1°SD

7

8

9

10

11

12

13
14

15

1
4

CO * f

S / '
> ,'

19

Historia de la Lengua

Española

Psicolingüística

Sociolingüística

Semántica y Pragmática

Lingüística del Texto

Introducción a la
Literatura

Prácticas Críticas

Teoría Literaria 1

Teoría Literaria II

Literatura Infantil y
Juvenil

1 Literatura Española

Literatura

Hispanoamericana

Literatura Extranjera

DUDZICZ,
Verónica

CÁRDENAS,

Viviana Isabel

VACANTE

PICÓN, Estela

SOSA, Carlos

Hernán

VACANTE

CASTILLO, Silvia

LÓPEZ, Irene

Noemí(l)

BUSTAMANTE,
Patricia

SOSA, Marcela B

VACANTE

LEÓN, Denise

CAMPUZANO,

Betina Sandra

SÁNCHEZ
WILDE, Ariel

PADSD

PASDE

PADSD

PADSD

PAD

PADDE

PADDE

PAL)

PADSD

PTDE

PAD

PASSD

PADDE

PADSD

RUBIO, Milagros

LERA, Cristina
Inés

PICÓN, Estela

CAMPOS, Elda

Mariana

PAGANO,
Miryam(l)

JUÁREZ, Roxana
GEIPEL, Florencia

VACANTE

VACANTE

LÓPEZ, Irene

LÓPEZ, Irene

Noemí

HIDALGO ROSAS,
Sonia
VACANTE

GUTIÉRREZ,

Verónica

VACANTE

AD1°

AD1°SD

JTP

JTPSD

ni1

JTPSD
JTP

JTP

AD1°

JTPDE(ext)

JTPDE

JTP

JTP

JTPSD

JTPSD

-***c ,



RES. H.

20

21

22

23

24

25

26

Literatura Clásica
Grecolatina

Problemáticas de las
Literaturas Argentina e

Hispanoamericana

Literatura Argentina

Investigación

Didáctica de la Lengua y

la Literatura

Seminario de Tesis

Servicio de Apoyo
Permanente al
íngre;J(mte

RUIZ DE LOS
1 1 ANOS, Natalia

LÓPEZ, Irene(l)

SOSA, Carlos
GUTIÉRREZ,

Rafae l

ALVAREZ
CHÁMALE,

Fernanda(l)

BUSTAMENTE,

Patricia
BUSTAMANTE,

Patricia

ALVAREZ
CHÁMALE,

Fernanda(l)

PAD

PAS

PASSD

PADDE

PAD(ext)

PAS

PADDE

PAD

RUBIO, María del
Milagro

GUTIÉRREZ,

Rafael

QUISPE, Gloria(l)

SORIA QUISPE,
Josefina

CAMPONOVO,

Gilda
HIDALGO ROSAS,
Sonia

SORIA QUISPE,

Josefina(l)

ALVAREZ
CHÁMALE,

Fernanda

JTPSD

JTP

AD1°SD

ADl'SD(ext)

JTPDE

JTPSD

AD1°SD

AD1°SD

Auxiliares de 2da categoría: 4

DEPARTAMENTO DE LENGUAS

El criterio asumido por el Departamento es que cada cátedra se corresponde con

cada uno de los idiomas que forman parte de la oferta académica del mismo.

ESCUELA

Lenguas

EXCLUSIVA

TIT

0

ASO

1

ADJ

2

JTP

1

AD1

0

4

SEMIEXCLUSIVA

TIT

0

ASO

0

ADJ

2

JTP

1

AD1

2

5

SIMPLE

TIT

0

ASO

1

ADJ

1

JTP

0

AD1

1

AD2

2

5

14

N°
1
2

3

4

5

Cátedra
Alemán

Francés

Inglés

Italiano

Portugués

Profesor
FRANA, Celeste

MARZIANO, Laura (P)
MARZIANAO, Laura

FENOGLIO, Rodolfo

VENTURA PI5ELLI,
Rossana
QUE1ROZCOUTINHO,
Geruza
VACANTE

..*- ' v..,-.

Cargo
PADSD
PAS DE
PADDE
PAS

PAD E

PADSD

VPAD

Auxiliar

MARZIANO, Laura

URRIZAGA, Angeles

VACANTE

VILLANUEVA,

Marcela(P)
VILLANUEVA, Marcela

Cargo

JTPDE

ADl^SD

ADl^

JTPSD

AD^lSD
Auxiliares de 2da categoría: 2

STfLLA MARIS MIMESSI
ETARiA ADMINISTRATIVA

F*x*ad de Humanidades - UNSa

Dr. ÁNGEL ALEJAN!̂  RU1ÜREJO
DECANC

Facultad Humanidades • UNS?

1 i


